
UCHWAŁA Nr XIX/70/12 

RADY MIEJSKIEJ w ŻARACH 

z dnia 28 czerwca 2012r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) oraz § 9 uchwały 
Nr XIII/297/12 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. 2012.52),  
w związku z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się następujące dotacje celowe: 

1) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Podwale 10 w Żarach, w wysokości 13.512,95 zł  
z przeznaczeniem na roboty budowlane przy budynku położonym przy ul. Podwale 10  
w Żarach, 

2) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Podchorążych 9-10 w Żarach, w wysokości 32.456,66 zł  
z przeznaczeniem na roboty budowlane przy budynku położonym przy ul. Podchorążych  
9-10 w Żarach, 

3) Wspólnocie Mieszkaniowej Pl. Przyjaźni 9 w Żarach, w wysokości 227.799,96 zł  
z przeznaczeniem na roboty budowlane przy budynku położonym przy Pl. Przyjaźni 9  
w Żarach, 

4) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Chrobrego 8 w Żarach, w wysokości 40.422,70 zł  
z przeznaczeniem na roboty budowlane przy budynku położonym przy ul. Chrobrego 8 
w Żarach, 

5) Wspólnocie Mieszkaniowej ul. Chrobrego 3 w Żarach, w wysokości 17.250,00 zł  
z przeznaczeniem na roboty budowlane przy budynku położonym przy ul. Chrobrego 3 
w Żarach. 

§ 2. Dotacje zostaną udzielone ze środków budżetu Gminy Żary o statusie miejskim na 2012 
rok. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania dotacji, ich przeznaczenia i sposobu rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowach zawartych przez Gminę Żary o statusie miejskim z podmiotami 
wymienionymi w § 1 uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji celowych ze środków Gminy Żary o statusie miejskim 

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 2 uchwały Rady Miejskiej Żarach Nr XIII/297/11 z dnia  
30 listopada 2011 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na sfinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, Burmistrz Miasta Żary ogłosił w dniu 19 kwietnia 2012r. termin składania wniosków 
o udzielenie dotacji ze środków Gminy Żary o statusie miejskim do dnia 15 czerwca 2012 r. 

W oznaczonym terminie wpłynęło 14 wniosków o udzielenie dotacji. 

Na podstawie § 9 ww. uchwały Burmistrz powołał w dniu 19 czerwca 2012r. komisję do 
oceny wniosków. Po ocenie formalnej wniosków 20 czerwca 2012r., do udzielenia dotacji na 
roboty budowlane przy zabytkach, komisja zarekomendowała Burmistrzowi następującą grupę 
wnioskodawców, z podaniem wysokości dotacji i poziomu dofinansowania: 

1) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Podwale 10 w Żarach, w wysokości 13.512,95 zł  
poziom dofinansowania 50%, 

2) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Podchorążych 9-10 w Żarach, w wysokości 32.456,66 zł  
poziom dofinansowania 50%, 

3) Wspólnota Mieszkaniowa Pl. Przyjaźni 9 w Żarach, w wysokości 227.799,96 zł  
poziom dofinansowania 100%, 

4) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Chrobrego 8 w Żarach, w wysokości 40.422,70 zł  
poziom dofinansowania 50%, 

5) Wspólnota Mieszkaniowa ul. Chrobrego 3 w Żarach, w wysokości 17.250,00 zł  
poziom dofinansowania 50%. 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) oraz § 10 uchwały Nr XIII/297/12 Rady Miejskiej 
w Żarach z dnia 30 listopada 2011r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubus. 2012.52), dotacje przyznaje Rada 
Miejska. Burmistrz udzielając dotacji celowej, w przypadku gdy odrębne przepisy lub umowa 
międzynarodowa nie określają trybu i zasad udzielania lub rozliczania tej dotacji, zawiera 
umowę, której istotne elementy określa art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). Umowa określa w szczególności: 

1) wysokość dotacji, cel lub opis zakresu rzeczowego zadania, na którego realizację są 
przekazywane środki dotacji; 

2) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku 
budżetowego; 

3) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz termin zwrotu niewykorzystanej części 
dotacji celowej. 


	XIX-70-12

